



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

**Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



Aleksandrów Kujawski, dnia 05.05.2022 r.

L.dz. P.Sz. / 3262, 3397, 3398, 3433 /22

Do wszystkich Wykonawców  
postępowania nr: 8/2022  
[www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl](http://www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl)  
[www.miniportal.uzp.gov.pl](http://www.miniportal.uzp.gov.pl)

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 8/2022 w trybie podstawowym na dostawę „Leków, środków kontrastowych z podziałem na pakiety” opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 28.04.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00139705/01**

### **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ust. 1 i ust. 6 oraz 286 ust. 1 i ust 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) wyjaśnia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

#### **Pytanie Nr 1**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

#### **Odpowiedź Nr 1**

Tylko w przypadku zaprzestania produkcji leku dopuszczalne jest nie podanie ceny tego leku tylko wyzerowanie tej pozycji. Należy dołączyć dokument od producenta o zaprzestaniu produkcji leku, a nie o braku leku.

Brak powyższego dokumentu i wyzerowanie danej pozycji będzie jednoznaczne, że Pakiet zostanie odrzucony.

#### **Pytanie Nr 2**

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

#### **Odpowiedź Nr 2**

Zgodnie z Rozdziałem Nr IX pkt. 8 i 9 SWZ.

Zamawiający dopuszcza zmiany w specyfikacji dotyczącej jednostki miary o innej niż podana, z wyjątkiem pozycji, w których Zamawiający zaznaczył „nie zamieniać opakowania na mniejsze lub większe”. Ilość danego leku powinna być odpowiednio przeliczona. Jeżeli zajdzie potrzeba ilość należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania.

Cena winna być podana zgodnie z proponowaną przez Oferenta jednostką miary.

#### **Pytanie Nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

#### **Odpowiedź Nr 3**

Zgodnie z Rozdziałem Nr IX pkt. 7 SWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość składania oferty na leki o nazwach handlowych innych niż występujące w specyfikacji przetargowej pod warunkiem, że zawierają one tą samą substancję czynną, to samo spektrum działania, dawkę, lecz różniące się postacią tj. Zamawiający dopuszcza zmianę postaci proponowanych preparatów tabletki na



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

**Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki i odwrotnie przy zachowaniu tej **samej drogi podania**.

Nie dotyczy leków gdzie jest adnotacja **NIE ZAMIENIAĆ**, /nie zamieniać tabletek rozpuszczalnych w jamie ustnej na tabletki!/  
**Nazwy wszystkich oferowanych leków Wykonawca zapisuje w odpowiednią rubrykę.**

#### **Pytanie Nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

#### **Odpowiedź Nr 4**

Zgodnie z Rozdziałem Nr IX pkt. 7 SWZ.

Zamawiający dopuszcza możliwość składania oferty **na leki o nazwach handlowych innych** niż występujące w specyfikacji przetargowej pod warunkiem, że zawierają one tę samą substancję czynną, to samo spektrum działania, dawkę, lecz różniące się postacią tj. Zamawiający dopuszcza zmianę postaci proponowanych preparatów tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki i odwrotnie przy zachowaniu tej **samej drogi podania**.

Nie dotyczy leków gdzie jest adnotacja **NIE ZAMIENIAĆ**, /nie zamieniać tabletek rozpuszczalnych w jamie ustnej na tabletki!/  
**Nazwy wszystkich oferowanych leków Wykonawca zapisuje w odpowiednią rubrykę.**

#### **Pytanie Nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

#### **Odpowiedź Nr 5**

Zgodnie z Rozdziałem Nr IX pkt. 8 SWZ

Zamawiający dopuszcza zmiany w specyfikacji dotyczącej jednostki miary o innej niż podana, z wyjątkiem pozycji, w których Zamawiający zaznaczył „nie zamieniać opakowania na mniejsze lub większe”. **Ilość** danego leku powinna być odpowiednio przeliczona. Jeżeli zajdzie potrzeba ilość należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania.

#### **Pytanie Nr 6**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

#### **Odpowiedź Nr 6**

Zgodnie z Rozdziałem Nr IX pkt. 8 SWZ.

Zamawiający dopuszcza zmiany w specyfikacji dotyczącej jednostki miary o innej niż podana, z wyjątkiem pozycji, w których Zamawiający zaznaczył „nie zamieniać opakowania na mniejsze lub większe”. **Ilość** danego leku powinna być odpowiednio przeliczona. Jeżeli zajdzie potrzeba ilość należy zaokrąglić w górę do pełnego opakowania.

#### **Pytanie Nr 7**

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

#### **Odpowiedź Nr 7**

Tak.



#### **Pytanie Nr 8**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania oferty przetargowej przez Państwa z dnia 09.05.2022 r. na termin 13.05.2022 r, ze względu na bardzo dużą ilość postępowań przetargowych w tym terminie nie uda nam się przygotować oferty na czas.

#### **Odpowiedź Nr 8**

Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert **na dzień 10.05.2022 r. do godziny 11:00.**

Otwarcie ofert nastąpi **10.05.2022 r. o godzinie 12:00.**

#### **Pytanie Nr 9**

##### **Dotyczy zapisów umowy**

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy **jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika**, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

#### **Odpowiedź Nr 9**

Każda sytuacja rozpatrywana jest indywidualnie z Wykonawcą. Projekt umowy nie ulega zmianie.

#### **Pytanie Nr 10**

##### **Dotyczy § 4 ust. 3 wzoru umowy – dostawy w trybie pilnym**

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie Nr V - Leki nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. ratunek i nie wymagają dostaw w trybie pilnym w ciągu 12 godzin od złożenia zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym,

proszę o potwierdzenie, że **zapisy § 4 ust. 3 w zakresie dostaw realizowanych w trybie pilnym nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu Nr V - Leki.**

#### **Odpowiedź Nr 10**

Zamawiający zmienia zapisy projektu umowy w § 4 ust. 3 tiret drugi dodając zapis o treści:

„- natychmiastowej dostawy przedmiotu zamówienia w trybie pilnym z uwagi na potrzeby Zamawiającego w terminie nie przekraczającym 12 godzin./dotyczy Pakietu Nr I, II/”

#### **Pytanie Nr 11**

Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „(...)”, przy czym zgodę na przedłużenie terminu obowiązywania umowy musi wyrazić Wykonawca.”.

#### **Odpowiedź Nr 11**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 12**

Do §5 ust. 4 oraz §12 ust. 3 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapisy §5 ust. 4 oraz §12 ust. 3 wzoru umowy są ogólne i nieprecyzyjne. Na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §5 ust. 4 oraz §12 ust. 3 wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

**Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).

#### **Odpowiedź Nr 12**

Zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie Nr 13**

Do §12 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

#### **Odpowiedź Nr 13**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 14**

Do §12 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawnniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

#### **Odpowiedź Nr 14**

Zamawiający wskazuje, iż zapis § 12 ust. 7 wzoru Umowy, dotyczy braku możliwości dostawy partii leków objętej przedmiotem Umowy, nie zaś ewentualnego powstrzymania się z dostarczeniem dalszych części rzeczy sprzedanych w sytuacji, o której mowa w art. 552 kc. Brak jest zatem podstaw do doprecyzowania zapisu w określony wyżej sposób.

Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, iż zgodnie z §13 ust. 1 wzoru umowy: „*W sprawach nie unormowanych niniejszą Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1740 ze zm.) i Ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.).*”

#### **Pytanie Nr 15**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

#### **Odpowiedź Nr 15**

Na chwilę obecną nie ma takich przesłanek.

#### **Pytanie Nr 16**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

#### **Odpowiedź Nr 16**

Zgodnie z SWZ.



**Pytanie Nr 17 do Pakietu nr III, zad. 1 i 2:**

Czy Zamawiający dopuści do postępowania ofertę na niskoosmolany, niejonowy, monomeryczny środek kontrastowy **Iomeron**, nazwa międzynarodowa **Jomeprolum**, o takim samym stężeniu jodu i w takich samych objętościach butelek?

**Uzasadnienie:**

Zamawiający wskazał w Pakiecie nr III środek kontrastowy Ioversol. Chcemy zwrócić uwagę, że taki zapis, wskazujący na konkretny środek jednego producenta, uniemożliwia wykonawcom dysponującym innymi środkami kontrastowymi złożenie oferty, ograniczając tym samym konkurencję, co jest sprzeczne z zasadami postępowania przetargowego, a równocześnie ogranicza Zamawiającemu możliwość uzyskania najniższej ceny, której wagę w ogólnej ocenie ofert w P. XIV, p.1 SIWZ określił na 60 %.

Oferowany przez nas produkt jest uznanym i szeroko stosowanym zarówno w Polsce, jak i na świecie jodowym środkiem kontrastowym, który umożliwi personelowi Zakładu Diagnostyki Obrazowej wykonywanie wszystkich rodzajów badań.

**Odpowiedź Nr 17**

Zgodnie z SWZ.

**Zamawiający informuje, że dokonał następującej modyfikacji SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu:**

**Rozdział IX. Opis sposobu przygotowania ofert punkt 15 Przedmiotowe środki dowodowe, które Wykonawca składa wraz z ofertą podpunkt e)**

**Jest:**

e. Oświadczenie o posiadaniu kart charakterystyki oferowanych produktów leczniczych i udostępnienie ich na każde żądanie Zamawiającego./ dotyczy Pakietów Nr I-IV, VI/

**Winno być:**

e. Oświadczenie o posiadaniu kart charakterystyki oferowanych produktów leczniczych i udostępnienie ich na każde żądanie Zamawiającego./ dotyczy Pakietów Nr I-V/

**Zamawiający zmienia i wprowadza zmodyfikowany Załącznik Nr 1 Formularz oferty – Pakiet Nr VI Szwy chirurgiczne – poprzez zmianę/poprawę zapisów w wybranym punkcie.**

**Jest:**

*„\*W przypadku nie podania przez Wykonawcę terminu dostawy - przyjmuje się, że zaoferował maksymalny, wymagany przez Zamawiającego termin dostawy tj. 48 godzin.”*

**Winno być:**

*„\*W przypadku nie podania przez Wykonawcę terminu dostawy - przyjmuje się, że zaoferował maksymalny, wymagany przez Zamawiającego termin dostawy tj. 3 dni robocze.”*

Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 286 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje zapisy ogłoszenia o zamówieniu, Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin:

- składania ofert: **2022-05-10 11:00**

- otwarcia ofert: **2022-05-10 12:00**

- związania ofertą: **do 2022-06-08**



---

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy:

- ogłoszenia o zamówieniu
- Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z powyższym zapisy SWZ przyjmują następujące brzmienie:

Rozdział VIII SWZ:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia **08.06.2022 r.**

Rozdział X SWZ:

4. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie **do dnia 10.05.2022 r., do godz. 11:00.**

Rozdział XI SWZ:

1. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 10.05.2022 r., o godzinie 12:00.**

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.